PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 2997/2024

Assunto: Providências junto às Secretarias de Meio Ambiente e Zeladoria Urbana, Mobilidade Urbana

e Infraestrutura visando à complementação de colocação de cerca nas laterais da Avenida

Presidente Humberto de Alencar Castelo Branco, especialmente na altura da nova rotatória

(próximo ao Jardim Terras da Conceição), além do reforço na sinalização da existência de

capivaras naquela região.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto às Secretarias de Meio Ambiente e Zeladoria

Urbana, Mobilidade Urbana e Infraestrutura visando à complementação de colocação de

cerca nas laterais da Avenida Presidente Humberto de Alencar Castelo Branco,

especialmente na altura da nova rotatória (próximo ao Jardim Terras da Conceição), além

do reforço na sinalização da existência de capivaras naquela região.

A medida objetiva ampliar a proteção desses animais, que vivem livres em

seu habitat natural e têm o hábito de andar em bandos, geralmente com dez ou mais

indivíduos.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 27 de novembro de 2024.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P